
 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

Direzione – Ufficio Ragioneria e Programmazione della spesa 

 

 

 Determina n. 122 del 03/08/2020 

 

Oggetto: Trattamento di Fine Servizio (TFS) maturato dall'Istruttore Direttivo, 

matricola 36622, già dipendente dell'Ente Acquedotti Siciliani in 

liquidazione ex art. 1, L.R. 31.05.2004, n. 9. 

   

IL DIRETTORE F.F. 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n. 10 del 15.05.2000 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti 

Regionali per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente 

a quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA la L.R. n. 7 del 21.05.2019; 

VISTA la L.R. n. 10 del 20.06.2019; 

VISTO Il D.lgs. 118/2011 come modificato dalla legge n. 126/2014; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’ERSU di Palermo n. 29 

del 17 luglio 2020, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2020 -

2021 -2022 dell’ERSU di Palermo; 

VISTA La nota ns. Prot. n° 19420 del 20/07/2020, avente per oggetto ”Atti 

bilancio di previsione 2020/2021/2022 dell’ERSU di Palermo”, con la 

quale l’ERSU di Palermo ha trasmesso al Dipartimento regionale 

dell'Istruzione, dell'Università e del Diritto allo studio - Servizio allo 

Studio, Buono scuola e Alunni svantaggiati, la documentazione relativa 

all’approvazione del Bilancio di previsione esercizi 2020/2021/2022 ed i 

relativi allegati; 

VISTO il D.D.S. n.1913 dello 22 luglio 2020, del Dirigente del Servizio della 

Regione Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 

Formazione professionale – Dipartimento dell'Istruzione e della 

Formazione professionale, con il quale si approva il bilancio di previsione 

2020/2022 dell’ERSU di Palermo; 

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato dal C. di A. 

dell'ERSU di Palermo con Delibera n. 12 del 25 marzo 2020, sul quale il 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:info@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

Collegio dei Revisori ha espresso “parere favorevole” con verbale n. 

6/2019 del 12 luglio 2019; 

VISTO l'art. 10, comma 1 della L.R. 09.05.1986, n. 21; 

VISTO l'art. 23, comma 2 quinquies della L.R. 27.04.1999 n. 10 e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 31.05.2004, n. 9 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 28.12.2004, n. 17; 

VISTA la L. 24.12.2007, n. 247; 

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 78 dello 09.03.2007; 

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 87 del 24.03.2009; 

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 335 del 24.11.2011; 

VISTA la circolare INPS n. 73 del 05.06.2014; 

CONSIDERATO che il Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo con Decreto n. 11 

del 22.10.2019, ha approvato la cancellazione dalla dotazione organica 

del personale dell’ERSU Palermo dell'Istruttore Direttivo, matricola 

36622, già dipendente dell'Ente Acquedotti Siciliani in liquidazione ex 

art. 1, L.R. 31.05.2004, n. 9. 

CONSIDERATO che il dipendente Istruttore Direttivo, matricola 36622, ha prestato 

servizio presso l'Ente Acquedotti Siciliani dallo 02.12.1991 al 

31.01.2009; detto Ente ha competenza alla liquidazione di quanto 

maturato per il periodo summenzionato;  

CONSIDERATO che il dipendente Istruttore Direttivo, matricola 36622, ha prestato 

servizio presso l'ERSU di Palermo dallo 01.02.2009 al 14.07.2019, e che 

quindi in questo Ente ha maturato anni 10 di servizio utile; 

CONSIDERATO che, per il periodo di servizio svolto presso l'ERSU di Palermo, compete 

al dipendente Istruttore Direttivo, matricola 36622, una indennità di 

trattamento di fine servizio pari a € 16.502,39, al lordo delle ritenute 

erariali di legge, come si evince dal prospetto di liquidazione, parte 

integrante della presente determina; 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si richiamano e approvano per intero in 

quanto parte integrante del presente atto 

➢ Al dipendente Istruttore Direttivo, matricola 36622, deceduto in servizio, sono 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:info@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

riconosciuti anni 10 di servizio, svolto presso l'ERSU di Palermo, utili per il trattamento 

di fine servizio. 

➢ Per detto servizio è concessa a legittimo erede del dipendente summenzionato, una 

indennità di trattamento di fine servizio pari a € 16.502,39, al lordo delle ritenute 

erariali di legge restando salvo il diritto per questa Amministrazione di recuperare 

eventuali somme corrisposte e non dovute per qualsiasi motivo. 

➢ Di effettuare il pagamento della spesa tramite bonifico bancario Iban: IT 52 F 02008 

43520 000420201753, UniCredit filiale Piana degli Albanesi. 

➢ di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia della presente Determinazione 

all’Organo di Governo. 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 

dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, all’indirizzo www.ersupalermo.it, apposita sottosezione “Provvedimenti dirigenti” 

ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.. 

 

Il Funzionario Direttivo 

    Carlo Sammarco 

 

         Il Direttore f.f. 

         Ernesto Bruno 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:info@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it
http://www.ersupalermo.gov.it/

		2020-08-03T08:59:19+0200
	SAMMARCO CARLO


		2020-08-03T07:27:26+0000
	BRUNO ERNESTO




